
Управление образования г. Таганрога 
ПРИКАЗ

О проведении инспекционного контроля 
работы летней смены лагерей с дневным 
пребыванием детей, организованных 
на базе образовательных организаций

В соответствии с планом работы Управления образования на 2024 год и с 
целью контроля деятельности образовательных организаций по организации отдыха 
и оздоровления детей во время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборочную проверку деятельности лагерей дневного пребывания 
детей, организованных на базе образовательных учреждений, и соблюдение 
гигиенических требований к устройству, содержанию и организации режима 
(Приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. комиссию по контролю деятельности 0 0  качества организации в составе:

Стаценко В.В. - заместитель начальника Управления образования,
председатель комиссии;

Козоброд Е.А. - ведущий специалист Управления образования;
Шведова Н.Н. - ведущий методист Управления образования.

2.2. перечень направлений, подлежащих проверке и контролю (Приложение 1).
3. Комиссии провести контроль деятельности 0 0 , на базе которых работают 

лагеря дневного пребывания детей, по перечню вопросов согласно приложению 
(Приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования г. Таганрога

Козоброд Елена Александровна 
+7 (8634) 643-789


